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Anotace

Předmětem této bakalářské práce bylo vypracování požárně bezpečnostního řešení ke

stavbě ZUŠ v Polabinách.

Bakalářská práce je rozdělena do tří částí. První část tvoří samostatné zadání bakalářské

práce. Druhá část obsahuje původní projektovou dokumentaci, jež byla předlohou pro

vypracování požárně bezpečnostního řešení. Třetí část tvoří požárně bezpečnostní

řešení a stavební revize, která je začleněna do jeho struktury.

Klíčová slova

Požárně bezpečnostní řešení, umělecká škola, shromažďovací prostory, požárně

bezpečnostní zařízení, evakuace, únikové cesty

Annotation

The main subject of this thesis is a fire safety design of the Art School in Polabiny.

The bachelor thesis is composed of three parts. The first part includes assignment of

the bachelor thesis. Part two consists of the original project documentation the fire

safety design was based on. Part three includes fire safety design and revision of the

original project, which is incorporated into the structure of the fire safety design.

Keywords

Fire safety design, art school, assembly rooms, fire protection equipment, evacuation,

fire escape
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1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby: Základní umělecká škola Polabiny

Místo stavby: ul. Stavbařů 304, 530 09 Pardubice – Polabiny II

Kraj: Pardubický

Investor: Město Pardubice

Zhotovitel stavby: Bude vybrán na základě výběrového řízení

Projektant a autor stavby: Matěj Bělohlávek

Stupeň dokumentace: Projekt pro stavební povolení

Stavební pozemek:

č. parcely 3716
č. parcely 5668

Spolupráce při vypracování projektové dokumentace:

Stavební část: Akad. Arch. Aleš Brotánek, Ing. Ctislav Fiala, PhD.

Statika: Ing. Karel Šeps, PhD.

TZB: Doc. Ing. Vladimír Jelínek, CSc.

Požární bezpečnost: Ing. Hana Kalivodová

Datum vydání dokumentace: 01/2020

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Předmětem projektu je novostavba základní umělecké školy v pardubickém okrsku
Polabiny. Objekt nahradí stávající objekt občanské vybavenosti na parcele č. 3761, přičemž
většina jeho plochy bude zabírat pozemek č. 5668. Objekt bude napojen na inženýrské sítě,
které jsou vedeny z přilehlé komunikace k současné budově. Stavbou nebudou dotčeny
žádné jiné stávající objekty.

Součástí projektu je návrh nové přístupové komunikace, její zklidnění a zvýšení počtu
parkovacích míst. Tato úprava se týká ulic Družstevní, Mladých a Stavbařů. V bezprostřední
blízkosti těchto komunikací se nachází mateřská, základní škola a v budoucnosti i základní
umělecká škola. Pohyb pěších mezi těmito lokalitami bude probíhat právě přes zmíněné
ulice, tudíž je žádoucí upravit komunikace tak, aby upřednostnily pěší dopravu. V rámci
zklidnění bude při vjezdu do oblasti zvýšena vozovka do úrovně chodníku a na několika
místech zúžena ostrůvky. Díky těmto úpravám bude lokalita profitovat 47 nových
parkovacích míst. Východně od parcely bude vytvořena K+R smyčka, která bude sloužit jako
odbavovací bod.
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Umístění navrhované novostavby pasivní základní umělecké školy a jeho hmotové řešení
respektuje podmínky vyhlášky č.268/2009 Sb. a č. 269/2009 Sb., podmínky platného
územního plánu, předpokládaný požárně nebezpečný prostor vlastní stavby a ostatní
ochranná pásma pozemku.

Základní předpoklad při tvorbě provozního řešení bylo provázání všech oborů základní
umělecké školy v jednom prostoru. Dispoziční řešení ovlivněno konkrétními požadavky
investora ve stavebním plánu. Hlavní vstup je z východní strany od ulice Družstevní.

ÚDAJE O STAVEBNÍM POZEMKU

č. parcely 3716 – 2958m2 vlastnictví město Pardubice
č. parcely 5668 – 510m2 vlastnictví město Pardubice

3. ÚDAJE O PŘEVEDENÝCH POZEMCÍCH A PODKLADY PRO PROJEKT

STAVBY

- návrh stavby / studie
- dokumentace k územnímu řízení
- zaměření polohopisu a výškopisu
- dendrologický průzkum
- stanovení radonového indexu
- inženýrsko-geologické a hydrogeologické posouzení
- hydrogeologické vyjádření k návrhu vsakování dešťových vod
- stavební program a požadavky stavebníka
- územní plán města Pardubice
- rozbory a průzkumy k novému územnímu plánu
- vlastní fotodokumentace a seznámení s územím a jeho okolím
- snímek pozemkové mapy
- výpisy z listů vlastnictví
- připojovací body a podklady od inženýrských sítí
- výsledky projednávání projektu stavby s dotčenými orgány státní správy,
organizacemi správců inženýrských sítí

4. SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTKNUTÝCH STRAN

V rámci spojeného územního a stavebního řízení bylo vedeno v součinnosti
projektanta a stavebníka jednání s dotčenými orgány státní správy a
organizacemi, provozovateli inženýrských sítí. Závěry jednání byly
zapracovány průběžně do projektové dokumentace. Výsledkem bylo konečné
územní rozhodnutí a stavební povolení. Jednotlivé stanoviska a vyjádření DOSS a
správců sítí jsou nedílnou součástí této projektové dokumentace, stejně
tak, jak pravomocné územní rozhodnutí a stavební povolení.
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5. VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY

Před zahájením stavebních prací je nutné zdemolovat stávající budovy občanského
vybavení s následnou úpravou pozemku pro stavbu. Odstranění stávajících staveb
na pozemku a zpevněných ploch není součástí tohoto projektu, zajišťuje ho město
Pardubice ve vlastní režii.
Po realizaci stavební části SO - 1, bude stavba připojena na technickou infrastrukturu.
Zpevněné plochy v rámci terénních úprav budou realizovány souběžně a koordinovaně
se stavbou objektu. Následovat budou čisté terénní úpravy a ozelenění
pozemku v rámci navržených zahradních úprav.

6. TERMÍN ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ STAVBY

Předpokládané zahájení prací na stavbě SO - 01 je 03/2021 a dokončení do 12 měsíců.
Stavba bude realizována kontinuální stavební společností vybranou
objednatelem na základě výběrového řízení. Bude se jednat o společnost, která je
držitelem živnostenského oprávnění ke stavební a montážní činnosti,
s autorizovaným stavbyvedoucím a je specializovaná na moderní energeticky úsporné
stavby, prokáže v této oblasti odpovídající reference

7. OBJEKTOVÁ SOUSTAVA

SO - 01 – Základní umělecká škola – hlavní stavební objekt
SO - 02 - Zpevněné plochy
SO - 03 - Přípojka NN
SO - 04 - Vodovodní přípojka
SO - 05 - Přípojka splaškové kanalizace
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OBSAH

1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY
1.1. CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU

Parcela leží na katastrálním území Pardubice. Budova navrhované základní školy se nachází na
pozemku č. 3761, č. 5668, č. 3677/1 na celkové ploše 4 412 m2. Z jižní, západní a severní strany je
pozemek ohraničený ulicí Stavbařů. Z východní strany je přístup na pozemek z ulice Družstevní. V
blízkosti parcely se nachází dvojpodlažní budova obchodního charakteru, mateřská škola a
sedmipodlažní panelový dům. Pozemek je rovný, bez větších nerovností a tvoří ho oplocená travnatá
zahrada bývalé praktické školy včetně její budovy. Před započetím stavebních prací je nutné
zdemolovat stávající budovy na parcele. Odstranění stávajících staveb a zpevněných ploch není
součástí tohoto projektu, zajišťuje jej město samo. Na pozemku je několik vzrostlých stromů.
Některé z nich bude nutno pokácet v průběhu stavby.

1.2. VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRACÍ

Na místě bylo provedeno místní šetření a zaměření stávajícího stavu uvnitř objektu. Měření bylo
zakresleno do této projektové dokumentace. Na pozemku nebyl proveden radonový průzkum.

1.3. STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTVÍ PÁSMA

Stávající ochranná a bezpečnostní pásma jsou stanovena příslušnými správci sítí a dotčenými
orgány v jednotlivých vyjádřeních, která jsou přiložena v dokladové části.


[…]


(únikový východ)

Umístění a identifikace požární tabulky

(směr úniku - po rovině vpravo)

Umístění a identifikace požární tabulky

(směr úniku - po rovině vlevo)

Umístění a identifikace požární tabulky

(směr úniku - po schodech dolů vpravo)

Umístění a identifikace požární tabulky

(směr úniku - po schodech dolů vlevo)

Umístění a identifikace požární tabulky

(směr úniku - po schodech nahoru vpravo)

Umístění a identifikace požární tabulky

(směr úniku - po schodech nahoru vlevo)

Nouzové osvětlení

H25 Hydrant se světlostí 25 mm

Tvarově stálá hadice

H19 Hydrant se světlostí 19 mm

Tvarově stálá hadice

21A

Přenosný hasicí přístroj

Tlačítkový hlásič požárního větrání

Tlačítkový hlásič požáru

Vypínací prvek TOTALSTOP

Vypínací prvek CENTRALSTOP

Elektrická požární signalizace

Hlavní ústředna EPS

Vedlejší ústředna EPS

Zařízení dálkového přenosu

T

C

EPS

Obslužné pole požární ochrany

Klíčový trezor požární ochrany

Stavební revize

Zábleskový maják

Pozn. 1 - V rámci stavební revize byly

vyměněny stropy nad sály, tudíž trámy

jsou zde nadbytečné.

Pozn. 2 - Dle bodu 0.3. byly v objektu

změněny všechny PDK. Z důvodu

přehlednosti tato úprava není

zvýrazněna ve výkresech.

Zařízení pro odvod kouře a tepla

Nouzový zvukový systém

ZOKT

ČVUT
Fakulta stavební
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Pozn. 1

Pozn. 1

Pozn. 1

Pozn. 1

DP1-C1-S200

DP1

ZOKT

LEGENDA ZNAČEK PBS

N01.03-III Označení požárního úseku

Hranice požárního úseku

Hranice PNP

REI 45 DP1

REI 45 DP1

EI 45 DP2-C4-S200

Požadovaná požární odolnost

stropní konstrukce

Požadovaná požární odolnost

svislé konstrukce

Požární uzávěr bránící šíření tepla se

samozavíračem a těsněním proti kouři
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Směr úniku (počet osob)

1309 Východ na volné prostranství

(počet osob)

Umístění a identifikace požární tabulky

(únikový východ)

Umístění a identifikace požární tabulky

(směr úniku - po rovině vpravo)

Umístění a identifikace požární tabulky

(směr úniku - po rovině vlevo)

Umístění a identifikace požární tabulky

(směr úniku - po schodech dolů vpravo)

Umístění a identifikace požární tabulky

(směr úniku - po schodech dolů vlevo)

Umístění a identifikace požární tabulky

(směr úniku - po schodech nahoru vpravo)

Umístění a identifikace požární tabulky

(směr úniku - po schodech nahoru vlevo)

Nouzové osvětlení

H25 Hydrant se světlostí 25 mm

Tvarově stálá hadice

H19 Hydrant se světlostí 19 mm

Tvarově stálá hadice

21A

Přenosný hasicí přístroj

Tlačítkový hlásič požárního větrání

Tlačítkový hlásič požáru

Vypínací prvek TOTALSTOP

Vypínací prvek CENTRALSTOP

Elektrická požární signalizace

Hlavní ústředna EPS

Vedlejší ústředna EPS

Zařízení dálkového přenosu

T

C

EPS

Obslužné pole požární ochrany

Klíčový trezor požární ochrany

Stavební revize

Zábleskový maják

Pozn. 1 - V rámci stavební revize byly

vyměněny stropy nad sály, tudíž trámy

jsou zde nadbytečné.

Pozn. 2 - Dle bodu 0.3. byly v objektu

změněny všechny PDK. Z důvodu

přehlednosti tato úprava není

zvýrazněna ve výkresech.

Zařízení pro odvod kouře a tepla

Nouzový zvukový systém

ZOKT

ČVUT
Fakulta stavební
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N01.03-III Označení požárního úseku

Hranice požárního úseku
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REI 45 DP1

REI 45 DP1

EI 45 DP2-C4-S200

Požadovaná požární odolnost

stropní konstrukce

Požadovaná požární odolnost

svislé konstrukce
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samozavíračem a těsněním proti kouři
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Směr úniku (počet osob)

1309 Východ na volné prostranství

(počet osob)

Umístění a identifikace požární tabulky

(únikový východ)

Umístění a identifikace požární tabulky

(směr úniku - po rovině vpravo)

Umístění a identifikace požární tabulky

(směr úniku - po rovině vlevo)

Umístění a identifikace požární tabulky

(směr úniku - po schodech dolů vpravo)

Umístění a identifikace požární tabulky

(směr úniku - po schodech dolů vlevo)

Umístění a identifikace požární tabulky

(směr úniku - po schodech nahoru vpravo)

Umístění a identifikace požární tabulky

(směr úniku - po schodech nahoru vlevo)

Nouzové osvětlení

H25 Hydrant se světlostí 25 mm

Tvarově stálá hadice

H19 Hydrant se světlostí 19 mm

Tvarově stálá hadice

21A

Přenosný hasicí přístroj

Tlačítkový hlásič požárního větrání

Tlačítkový hlásič požáru

Vypínací prvek TOTALSTOP

Vypínací prvek CENTRALSTOP

Elektrická požární signalizace

Hlavní ústředna EPS

Vedlejší ústředna EPS

Zařízení dálkového přenosu

T

C

EPS

Obslužné pole požární ochrany

Klíčový trezor požární ochrany

Stavební revize

Zábleskový maják

Pozn. 1 - V rámci stavební revize byly

vyměněny stropy nad sály, tudíž trámy

jsou zde nadbytečné.

Pozn. 2 - Dle bodu 0.3. byly v objektu

změněny všechny PDK. Z důvodu

přehlednosti tato úprava není

zvýrazněna ve výkresech.
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