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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení objektu ZUŠ Polabiny
Jméno autora: Lenka Hadingerová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Richard Fürst
Pracoviště oponenta práce: Bundesanstalt für Materialforschung und -prüfung (BAM), Unter den Eichen 87,

12205 Berlín, Německo

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání mimořádně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Bakalářská práce hodnotí požárně bezpečnostní návrh včetně stavební revize projektu objektu Základní umělecké školy
Polabiny. Jako zadání sloužil studentský projekt vyžadující rozsáhlejší zásah z hlediska stavební revize. Složitost prostoru,
kombinace různých provozů a výsledný počet obsazenosti objektu osobami řadí toto zadání do mimořádně náročné
kategorie.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Cílem bakalářské práce bylo zpracování revize zadaného objektu s následným vypracováním požárně bezpečnostního
řešení v úrovni dokumentace pro stavební povolení. Obě tyto části zadání byly zcela splněny, nicméně se v textu nachází
části, které absentují nebo jsou diskutabilní, nicméně se nejedná o zásadní nedostatky, které by svým charakterem
dramaticky znehodnocovaly práci. Jde například o:

• Vzhledem ke shromažďovacímu charakteru objektu chybí podrobnější zhodnocení použitých materiálů dle ČSN 73
0831 73 0802 (šíření indexu plamene po povrchu, požadavky na odkapávání, odpadávání apod.), nicméně se
nejedná o zásadní nedostatek, neboť použité materiály jsou vyhovující. Nicméně do budoucna by mohlo dojít
k záměně povrchových úprav, a proto by bylo vhodné jasně klasifikovat možné použité materiály.

• U hodnocení vnějšího odběrného místa je objekt hodnocen dle ČSN 73 0873, tab. 1 a 2, položka 2 s požadavky na
vzdálenost DN potrubí. Zvolené odběrné místo je v PBŘ hodnoceno jako vyhovující, nicméně dimenze potrubí je
dle požárního řádu nevyhovující, i když s dostatečným průtokem. Vzdálenost od posuzovaného objektu
k odběrnému místu je minimálně diskutabilní.

• Situační výkres (stejně jako ostatní výkresové přílohy zpracované studentkou) jsou zpracovány velice přehledně,
nicméně ze situačního výkresu nejsou patrné určité subjekty, jako je například označení parcely, popis
zpevněných komunikací, které navazují na nástupní plochu na východní straně objektu. Ze situačního výkresu není
zřejmé, že by se jednalo o pojízdné plochy, a proto bych pouze doporučil pro příště rozlišit pojízdné a pochozí
plochy v situačním výkresu, kde se řeší nájezd k nástupnímu místu.

• Výkresová část je zpracovaná na vysoké úrovni. Výkresy jsou přehledné, snadno čitelné včetně vyznačených částí
stavební revize. Do budoucí práce bych nicméně doporučil sjednotit tloušťky čar výplní a ohraničení konstrukcí.
V některých místech zejména výplně splývají a není možné dostatečně dobře rozlišit, o jaký materiál konstrukce
se jedná.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Studentka se částečně odchýlila od prověřené struktury, kterou definuje vyhláška 246/2001 Sb. (označení kapitol).
Nicméně členění do kapitol je přehledné a srozumitelné. Provoz je hodnocen tak jak je normově požadováno a zároveň se
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studentka nebála sáhnout vzhledem ke složitosti objektu k přísnějším požadavkům PO (např. požárně dělící dveře EW →
EI, ZOKT apod.).

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Práce je i přes drobné nedostatky na velmi dobré odborné úrovni. Studentka se dokázala velmi dobře zorientovat
v požadavcích specifických projektových norem, zejména s ohledem na shromažďovací prostory. Normové požadavky jsou
odkazovány věcně správně. Výpočty jsou pravděpodobně správně, nicméně ve výpočtové příloze I by bylo lepší zvážit jejich
koncepci pro snazší kontrolovatelnost. V úvodní kapitole zabývající se výpisem zkratek by bylo vhodné zahrnout všechny
použité (chybí například VZT, PDK, SDK apod.).

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální úroveň technické zprávy je na dobré úrovni. Práce je rozčleněna do většího počtu podkapitol což dělá dokument
přehlednějším. Pro budoucí závěrečnou práci bych doporučoval zahrnout nomenklaturu.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
V BP zaměřené na zpracování PBŘ zvoleného objektu není příliš prostor pro vědecké zdroje. Pokud se ale studentka
odkazuje na články norem, činí tak přehledně. Použité normy jsou v aktuálním znění. Studentka zároveň jako jednu z příloh
přikládá technické listy použitých materiálů, což výrazným způsobem zvyšuje možnost okamžité kontroly bez dalšího
vyhledávání zdrojů. Nicméně při koncepci uvádění technických listů by bylo vhodné zahrnout všechny odkazované
technické listy (chybí například technický list pro stěnu ze skleněných luxfer popisované v Tabulce 3, str. 15, na které je
odkazováno pouze webovou adresou).

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
V hodnocené práci bych rád znovu zmínil kvalitu přiložených výkresů, výpis jednotlivých místností spadající do kategorie
FUSM nebo výpočet odstupových vzdáleností od POP, kde jsou odstupy počítány pro jednotlivé POP a zároveň i pro
skupiny těchto ploch.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

1. V řezu je vidět odlišný materiál soklové části jež není v PBŘ zhodnocen. Prosím, popište materiálová
specifika a normové požadavky, které musí zateplení soklové části splňovat.

2. Hodnocené odběrné místo nesplňuje požadavek na dimenzi potrubí. Jak byste v případě řešila jinou
alternativu vnějšího odběrného místa?

3. V PBŘ chybí bližší popis záložního zdroje elektrické energie. Jakou by mohl mít podobu + doplňte případné
vyplývající normové požadavky.

Datum: 10.6.2021 Podpis: Richard Fürst